
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 25                             24 июня 2008 года
_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ № 31
с. Калтай               20 июня 2008 год

      
07-е собрание II-го созыва

О внесении изменений и дополнений в бюджет
Калтайского сельского поселения на 2008 год

Рассмотрев представленный Администрацией Калтайского сельского поселения проект 
решения, в соответствии с п.п.1.2. п.1 ст.23 Устава муниципального образования «Калтайское 
сельское поселение»,

Совет Калтайского сельского поселения решил:

1. Утвердить изменения и дополнения в бюджете Калтайского сельского поселения          

     на 2008 год согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в бюджете Калтайского сельского поселения               

на 2008 год Главе поселения для подписания и опубликования.  

Председатель  Совета
   Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

 
Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 

1



Приложение к  решению
 Совета Калтайского сельского поселения

от 20.06.2008 № 31

Изменения и дополнения в бюджет 
Калтайского сельского поселения 

на 2008 год                                                     

1. Внести в бюджет Калтайского сельского поселения на 2008 год, утвержденный решением
совета Калтайского сельского поселения от 24.12.2007 года №8, изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
Утвердить бюджет Калтайского сельского поселения на 2008 год по доходам в сумме
7100,2 тыс. руб., по расходам в сумме 7390,2 тыс. руб., дефицит бюджета поселения в
сумме 290 тыс. руб.;

1.2. приложение  №3  к  бюджету  Калтайского  сельского  поселения  изложить  в  новой
редакции согласно приложению;

2. опубликовать  данное решение  в  официальном издании –  «Информационный бюллетень
муниципального образования Калтайское сельское поселение».

Глава  Калтайского сельского поселения 
            (Глава Администрации) И.Ю.Галямов

 
Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 

2



Приложение 3 к бюджету
 Калтайского сельского поселения на 2008 год,

 утвержденному решением 
Совета Калтайского сельского поселения 

                от 24.12.2007 № 08  
в новой редакции от 20.06.2008

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

бюджета Калтайского сельского поселения на 2008 год 
(тыс.руб.)

Наименование КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма
В С Е Г О 7390,2
Администрация Калтайского сельского поселения 936 7390,2
Общегосударственные вопросы 936 0100 4034,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

936 0102 487,9

Глава муниципального образования 936 0102 0020300 500 487,9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

936 0104 0020000 000 3496,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 936 0104 0020000 000 3496,7

Центральный аппарат 936 0104 0020400 000 3444,7
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 936 0104 0020400 500 3444,7

Индексация оплаты труда муниципальных бюджетных 
учреждений, за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений

936 0104 0020400 52,0

Выполнение функций государственными     органами 936 0104 0020400 500 52,0
Резервные фонды 936 0112 0000000 000 50,0
Резервные фонды 936 0112 0700000 000 50,0
Резервные фонды местных администраций 936 0112 0700000 000 50,0
Прочие расходы 936 0112 0700500 013 50,0
Национальная оборона 936 0200 0000000 000 113,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 0203 0000000 000 113,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций                             936 0203 0010000 000 113,6

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты   936 0203 0013600 000 113,6

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 936 0203 0013600 500 113,6

Жилищно-коммунальное  хозяйство 936 0500 0000000 000 1384,1
Коммунальное хозяйство 936 0502 0000000 000 106,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 0502 3510500 000 106,0
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 936 0502 3510500 500 106,0

Благоустройство 936 0503 0000000 000 1278,1
Благоустройство 936 0503 6000000 000 1278,1
Уличное освещение 936 0503 6000100 000 182,1
Выполнение функций  органами местного 936 0503 6000100 006 182,1

 
Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 

3



самоуправления
Содержание, реконструкция, ремонт и строительство 
автомобильных дорог  и инженерных сооружений на 
них в границах  поселений 

936 0503 6000200 000 1056,0

Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 936 0503 6000200 500 1056,0

Организация и содержание мест захоронения 936 0503 6000400 000 40,0
Выполнение функций  органами местного 
самоуправления 936 0503 6000400 500 40,0

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 936 0800 0000000 000 1700,0

Культура 936 0801 0000000 000 1700,0
Дома культуры                                                            936 0801 4400000 000 1311,3
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 936 0801 4400000 000 1034,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 0801 4409900 001 1034,9
Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 936 0801 4409900 000 128,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 0801 4409900 001 128,8
Надбавки  на оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры и
искусства, в части выплаты надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу)

936 0801 4409900 000 127,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 0801 4409900 001 127,3
Индексация оплаты труда муниципальных бюджетных 
учреждений, за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений

936 0801 4409900 000 20,3

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 0801 4409900 001 20,3
Библиотеки 936 0801 4420000 000 388,7
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 936 0801 4420000 000 366,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 0801 4429900 001 366,5
Надбавки  на оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры и
искусства, в части выплаты надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу)

936 0801 4429900 000 17,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 0801 4429900 001 17,5
Индексация оплаты труда муниципальных бюджетных 
учреждений, за исключением      муниципальных 
общеобразов. учреждений

936 0801 4429900 000 4,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 936 0801 4429900 001 4,7
Межбюджетные трансферты 936 1100 0000000 000 157,9
Другие межбюджетные трансферты 936 1104 0000000 000 157,9
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района и из бюджета 
муниципального района бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями

936 1104 5201500 000 157,9

Иные межбюджетные трансферты 936 1104 5201500 017 157,9

 
Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения 

4


	Приложение к решению
	Совета Калтайского сельского поселения
	Глава Калтайского сельского поселения
	Приложение 3 к бюджету
	Калтайского сельского поселения на 2008 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения

